PAULO HENRIQUE DE SOUZA COUTINHO, Prefeito do Município de Areias, Estado de 

São Paulo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte lei: 

Artigo 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional 

Suplementar no Orçamento vigente até o valor de R$ 611.000,00 (seiscentos e onze mil 

reais), nos moldes dos artigos 41, II, 42 e 43 da Lei 4.320/64, com a seguinte 

classificação orçamentária: 

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 

- SETOR DE SANEAMENTO BÁSICO 

-SANEAMENTO 

SUBFUNÇÃO: 512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO 

PROGRAMA: